
2022 年８月１日 

神奈川県私立幼稚園連合会 

加盟園 様  

                                 

                                株式会社ジェイ・シス 

                                (プレサイン共同研究チーム) 

 

感染症情報・健康情報アプリ「プレサイン」の無償提供について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

この度、感染症情報・健康情報アプリ「プレサイン」を神奈川県私立幼稚園連合会 加盟園様 

（保護者様分含む）に無償提供のご提案を致したく、宜しくお願いいたします。 

   

本スマホアプリは、東北大学様との共同研究事業にて開発されたものであり、地域別の感染症 

情報や、大学教授・医師に監修をいただいた情報を配信することにより、感染症の予防啓発に 

つなげ、健康な生活ができる一助となることを目的としております。 

  現在、コロナウィルスが様々な変異をしながら席捲していますが、感染症はコロナウィルス 

だけに留まるものではなく、ＲＳウィルスや水痘など子どもに対し猛威を振るう可能性のある 

感染症もいくつも存在し、現時点でも警報・注意報の出ている地域があります。 

また情報の活用例として、通勤圏地域（例：東京・神奈川・埼玉等）など近隣にも注意すること 

は感染症予防や拡大防止として大いに役立ちます。 

  それら感染症の情報を正しく知り、再点検することで、感染を予防し拡大防止することにより 

病院・診療所への適切な受診効果も見込まれると考えます。 

   

つきましては、本アプリケーションをご利用して頂き感染症の予防・拡大防止及び健康な生活 

をおくる一助として役立てて頂きたくご提案申し上げます。 

   何卒、趣旨ご理解いただきご検討賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

◆①本年度配布ライセンス数：210,000 ライセンス（園職員・園児保護者） 

※来年度、新入園児数として追加致します 

※QR コードはそのままご利用できます 

②無償の利用期限は設定しておりません     

以上 


